муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 140» городского округа Самара

РОССИЯ, 443090, г. Самара, ул. Блюхера, 32 тел.: (846) 224-64-80e-mail: mdoucrrl40@mail.ru

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2019 года ■№ 1 -1 од

Об организации оказания платных образовательных услуг
в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии со ст. 54, ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О
защите прав потребителей», Уставом муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 140» городского
округа Самара,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 140» городского округа Самара
(далее -  МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 140» г. о. Самара)
с 02.09.2019 г. по 31.05.2020 г. платные образовательные услуги для детей дошкольного
возраста по следующим дополнительным общеразвивающим программам:

физкультурно -  спортивной направленности:
- оздоровительно-образовательный кружок (фитбол-гимнастика);
- оздоровительно-образовательный кружок (мини-футбол);
- оздоровительно-образовательный кружок (шашечный клуб);
социально -  педагогической направленности:
- группа ранней адаптации;
- группа кратковременного пребывания;
- обучение чтению;
художественной направленности:
- хореографическая студия «Звездочки»:
- художественно-изобразительная студия «Цвет творчества»;
культурологической направленности:
- обучение иностранным языкам ( студия английского языка);

естественнонаучной направленности: . _
- математический кружок ( развивающие занятия с пособием «Дары Фребеля»)

2. Утвердить рабочие программы, учебный план платных образовательных услуг на
2019-2020 учебный год.

3. На основании заключенных договоров гражданско-правового характера
назначить следующих работников для оказания платных образовательных услуг по
дополнительным общеразвивающим программам:

- Дергачеву С.А.;
- Молчатскую И.В.;
- Юдакову Е.Н..;
- Князеву В.А.;
- Ефименко К.В.;
- Новичкову В.В.;
- Касымову Р.Р.;
- Трубникову Д.С.;
- Любимову С.В.;
- Тимофееву М.С.;
- Тураеву К.С.;
- Молофееву М.П.;
- Елизарова А.Л.;
- Малежик Т.М.
4. Назначить ответственными за группы детей, которым оказываются платные

образовательные услуги, для решения организационных вопросов заместителя
заведующего по воспитательной и методической работе Дергачеву С.А.

5. Утвердить график работы работников, оказывающих платные образовательные
услуги.

6. Утвердить расписание занятий групп платных образовательных услуг по
обучению детей дошкольного возраста по дополнительным общеразвивающим
программам на 2019-2020 учебный год.

* 7. Утвердить смету платных образовательных услуг по обучению детей
дошкольного возраста по дополнительным общеразвивающим программам.

8. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по обучению детей
дошкольного возраста по дополнительным общеразвивающим программам.

9. Утвердить план контроля за организацией платных образовательных услуг.
10. Дергачевой С.А. разместить необходимую информацию об организации

платных образовательных услуг на официальном сайте МБДОУ «Центр развития ребенка
-  детский сад № 140» г. о. Самара в сети «Интернет», информационном стенде.

11. Сформировать группы детей для оказания платных образовательных услуг с
02.09.2019 г.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.И. Барсукова